
                                          
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«30» августа 2023 г.            г. Курск                                       № 492

О переименовании муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений Сеймского округа города Курска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом города Курска и в целях обеспечения деятельности 
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений Сеймского 
округа города Курска» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать муниципальное казенное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений Сеймского округа города Курска»                                
в муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 
муниципальных образовательных и иных учреждений города Курска № 3».

2. Комитету образования города Курска (Асадчих Л.Е.) в месячный 
срок со дня вступления в силу настоящего постановления в установленном 
порядке издать приказ об утверждении изменений в Устав муниципального 
казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений Сеймского округа города 
Курска», и в установленные законом порядке и сроки обеспечить 
государственную регистрацию в Инспекции Федеральной налоговой службы 
России по городу Курску изменений в сведения о юридическом лице                       
и изменений в Устав.

3. Начальнику муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений Сеймского округа города Курска»                     
Золенской Е.Н. в установленном порядке провести организационно-правовые 
мероприятия, связанные с переименованием возглавляемого учреждения.



2

4. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                  
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                    
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                   
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                    
в газете «Городские известия».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      
на заместителя главы Администрации города Курска Пархоменко Н.А.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак


